BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:          /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về tên gọi, trụ sở làm việc, địa bàn quản lý của Bảo hiểm xã hội tỉnh,

Bảo hiểm xã hội cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 2956/QĐ-BHXH ngày 19/9/2025 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của BHXH tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 2497/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của BHXH Việt
Nam về việc giao BHXH tỉnh Quảng Ngãi trực tiếp quản lý và tổ chức thực hiện
nhiệm vụ trên địa bàn đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ các Quyết định của BHXH Việt Nam về việc thành lập BHXH cơ sở1
thuộc BHXH tỉnh Quảng Ngãi;

Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi trân trọng thông báo tên gọi, trụ sở làm
việc, địa bàn quản lý của BHXH tỉnh, BHXH cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,
kể từ ngày 01/10/2025, như sau:

STT Đơn vị Địa bàn quản lý
theo ĐVHC cấp xã

Ghi
chú

I BHXH tỉnh Quảng Ngãi
Địa chỉ: Số 08 Cao Bá Quát, phường Cẩm
Thành, tỉnh Quảng Ngãi

- Phường Cẩm Thành
- Phường Nghĩa Lộ
- Phường Trương Quang Trọng
- Xã Tịnh Khê
- Xã An Phú

II BHXH cơ sở

1 BHXH cơ sở Bình Sơn
Địa chỉ: Số 399 Phạm Văn Đồng, xã Bình
Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Bình Minh
- Xã Bình Chương
- Xã Bình Sơn
- Xã Vạn Tường
- Xã Đông Sơn

2 BHXH cơ sở Sơn Tịnh
Địa chỉ: Thôn Hà Tây, xã Sơn Tịnh, tỉnh
Quảng Ngãi

- Xã Trường Giang
- Xã Ba Gia
- Xã Sơn Tịnh
- Xã Thọ Phong
- Xã Trà Giang
- Xã Nghĩa Giang

1 Quyết định số 2439/QĐ-BHXH, 2440/QĐ-BHXH, 2441/QĐ-BHXH, 2442/QĐ-BHXH, 2443/QĐ-BHXH,
2444/QĐ-BHXH, 2445/QĐ-BHXH, 2446/QĐ-BHXH, 2447/QĐ-BHXH, 2448/QĐ-BHXH, 2449/QĐ-BHXH,
2450/QĐ-BHXH, 2451/QĐ-BHXH, 2452/QĐ-BHXH, 2453/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025.

STT Đơn vị Địa bàn quản lý
theo ĐVHC cấp xã

Ghi
chú

3 BHXH cơ sở Tư Nghĩa
Địa chỉ: Đường Trần Kiên, thôn An Nghĩa,
xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Tư Nghĩa
- Xã Vệ Giang
- Xã Nghĩa Hành
- Xã Đình Cương
- Xã Thiện Tín
- Xã Phước Giang
- Xã Minh Long
- Xã Sơn Mai

4 BHXH cơ sở Đức Phổ
Địa chỉ: Đường Phạm Hữu Nhật, tổ dân
phố 5, phường Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

- Phường Trà Câu
- Phường Đức Phổ
- Phường Sa Huỳnh
- Xã Nguyễn Nghiêm
- Xã Khánh Cường
- Xã Long Phụng
- Xã Mỏ Cày
- Xã Mộ Đức
- Xã Lân Phong

5 BHXH cơ sở Ba Tơ
Địa chỉ: Số 29 đường 03/02, thôn Nam
Hoàn Đồn, xã Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Ba Vì
- Xã Ba Tô
- Xã Ba Dinh
- Xã Ba Tơ
- Xã Ba Vinh
- Xã Ba Động
- Xã Đặng Thùy Trâm
- Xã Ba Xa

6 BHXH cơ sở Trà Bồng
Địa chỉ: Số 05 Trà Bồng Khởi Nghĩa, xã
Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Trà Bồng
- Xã Đông Trà Bồng
- Xã Tây Trà
- Xã Thanh Bồng
- Xã Cà Đam
- Xã Tây Trà Bồng

7 BHXH cơ sở Sơn Hà
Địa chỉ: Số 06 Tương Dương, thôn Hàng
Gòn, xã Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Sơn Hạ
- Xã Sơn Linh
- Xã Sơn Hà
- Xã Sơn Thủy
- Xã Sơn Kỳ
- Xã Sơn Tây
- Xã Sơn Tây Thượng
- Xã Sơn Tây Hạ

8 BHXH cơ sở Lý Sơn
Địa chỉ: Thôn Đông An Vĩnh, đặc khu Lý
Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

- Đặc khu Lý Sơn

STT Đơn vị Địa bàn quản lý
theo ĐVHC cấp xã

Ghi
chú

9 BHXH cơ sở Kon Tum
Địa chỉ: Số 179 Ba Đình, phường Kon
Tum, tỉnh Quảng Ngãi

- Phường Kon Tum
- Phường Đăk Cấm
- Phường Đăk BLa
- Xã Ngọk Bay
- Xã Ia Chim
- Xã Đăk Rơ Wa

10 BHXH cơ sở Đăk Hà
Địa chỉ: Tổ dân phố 2B, xã Đăk Hà, tỉnh
Quảng Ngãi

- Xã Đăk Pxi
- Xã Đăk Mar
- Xã Đăk Ui
- Xã Ngọk Réo
- Xã Đăk Hà

11 BHXH cơ sở Đăk Tô
Địa chỉ: Đường Tôn Đức Thắng, thôn Đăk
Tô 8, xã Đăk Tô, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Ngọk Tụ
- Xã Đăk Tô
- Xã Kon Đào
- Xã Đăk Sao
- Xã Đăk Tờ Kan
- Xã Tu Mơ Rông
- Xã Măng Ri

12 BHXH cơ sở Bờ Y
Địa chỉ: Đường N5 T18, thôn 7, xã Bờ Y,
tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Bờ Y
- Xã Sa Loong
- Xã Dục Nông

13 BHXH cơ sở Đăk Pék
Địa chỉ: Thôn 14A, xã Đăk Pék, tỉnh
Quảng Ngãi

- Xã Xốp
- Xã Ngọc Linh
- Xã Đăk PLô
- Xã Đăk Pék
- Xã Đăk Môn
- Xã Đăk Long

14 BHXH cơ sở Sa Thầy
Địa chỉ: Đường N1, làng Kleng, xã Sa
Thầy, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Sa Thầy
- Xã Sa Bình
- Xã Ya Ly
- Xã Rờ Kơi
- Xã Mô Rai
- Xã Ia Tơi
- Xã Ia Đal

15 BHXH cơ sở Măng Đen
Địa chỉ: Số 208 Võ Nguyên Giáp, tổ 3, xã
Măng Đen, tỉnh Quảng Ngãi

- Xã Măng Đen
- Xã Măng Bút
- Xã Kon Plông
- Xã Đăk Kôi
- Xã Kon Braih
- Xã Đăk Rve

Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ
chức, đơn vị biết để liên hệ, phối hợp công tác./.
Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để b/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh (để b/c);
- BHXH Bộ Quốc phòng;
- BHXH Công an Nhân dân;
- BHXH các tỉnh, TP;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu trong tỉnh;
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ sở KCB trên địa bàn tỉnh;
- Các tổ chức dịch vụ thu trên địa bàn tỉnh;
- Giám đốc BHXH tỉnh (để b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ, các BHXH cơ sở;
- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Danh

		2025-09-25T14:38:56+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-25T15:28:22+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-25T16:08:54+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-25T16:08:54+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-25T16:08:56+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

		2025-09-25T16:12:59+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ